
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХV 12. ДЕЦЕМБАР 2025. ГОДИНЕ БРОЈ 23 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

 
     С А Д Р Ж А Ј    
 
 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

  

 

83. ОДЛУКА О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 2. 

84. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 
ПЕРИОД 1. ЈАНУАР – 30. СЕПТЕМБАР 2025. ГОДИНЕ 

страна 167. 

85. 
ОДЛУКА О ИЗРАДИ ТРЕЋЕ (III)  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 2025“ У ГОРЊЕМ МИЛАНОВЦУ 

страна 167. 

86. 
ОДЛУКА О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ПРАВЦА ПРУЖАЊА ДРЖАВНИХ ПУТЕВА 
IIA и IIB РЕДА КОЈИ ПРОЛАЗЕ КРОЗ НАСЕЉЕНА МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 169. 

87. 
РЕШЕЊЕ О ИСПРАВЦИ ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ У ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 2025“ ОД 23.03.2023.ГОДИНЕ  

страна 170. 

88. 
ОДЛУКА О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ - КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ 12338/22 КО ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ИЗ 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 171. 

89. РЕШЕЊЕ О УКИДАЊУ СТАТУСА НЕКАТЕГОРИСАНОГ ПУТА страна 172. 

90. 
КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ, ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА И ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2026. ГОДИНУ 

страна 172. 

91. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 176. 

92. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА 
СУБВЕНЦИЈА ЈКП „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 176. 

93. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ УПРАВНОМ ОДБОРУ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА „МИЈА 
АЛЕКСИЋ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА РАСПИСИВАЊЕ И СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР 
ДИРЕКТОРА 

страна 177. 

154. ОБАВЕШТЕЊЕ ЗАВОДА ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ КРАЉЕВО страна 178. 

155. 
ПРОГРАМ  КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА  НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2026., 
2027. И 2028. ГОДИНУ 

страна 178. 

156. 
ОДЛУКА О ОДОБРАВАЊУ И ДОДЕЛИ ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА РАЗВОЈ СЕОСКОГ ТУРИЗМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2025. ГОДИНУ 

страна 182. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

                        АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         83. 
 

 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

 
 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 28 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 29 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 30 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 31 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 32 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 33 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 34 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 35 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 36 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 37 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 38 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 39 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 40 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 41 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 42 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 43 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 44 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 45 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 46 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 47 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 48 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 49 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 50 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 51 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 52 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 53 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 54 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 55 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 56 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 57 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 58 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 59 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 60 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 61 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 62 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 63 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 64 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 65 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 66 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 67 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 68 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 69 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 70 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 71 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 72 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 73 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 74 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 75 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 76 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 77 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 78 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 79 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 80 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 81 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 82 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 83 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 84 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 85 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 86 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 87 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 88 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 89 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 90 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 91 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 92 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 93 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 94 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 95 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 96 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 97 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 98 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 99 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 100 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 101 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 102 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 103 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 104 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 105 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 106 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 107 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 108 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 109 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 110 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 111 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 112 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 113 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 114 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 115 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 116 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 117 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 118 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 119 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 120 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 121 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 122 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 123 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 124 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 125 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 126 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 127 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 128 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 129 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 130 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 131 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 132 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 133 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 134 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 135 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 136 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 137 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 138 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 139 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 140 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 141 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 142 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 143 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 144 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 145 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 146 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 147 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 148 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 149 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 150 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 151 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 152 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 153 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 154 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 155 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 156 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 157 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 158 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 159 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 160 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 161 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 162 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 163 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 164 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 165 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 166 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 167 

 

         84. 
 

 На основу члана 40. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац", број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 12.12.2025. 
године донела је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

Усваја се Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за период 1. јануар – 30. 
септембар 2025. године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

Број: 2-06-47/2025 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 

         85. 
 

На основу чл. 46. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 
64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19-др.закон, 9/20, 52/21, 62/2023 и 91/2025 ), члана 40. став 1 тачка 5.  и члана 145. Статута општине Горњи 
Милановац («Службени гласник општине Горњи Милановац» бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду 
Скупштине општине Горњи Милановац («Службени гласник општине Горњи Милановац» бр. 17/2013), Скупштина 
општине Горњи Милановац, на седници одржаној 12.12.2025.године, донела је 
 
 

ОДЛУКУ 
о изради треће (III)  Измене и допуне Плана генералне регулације 

за насељено место Горњи Милановац „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 2025“ у Горњем Милановцу 
 

Члан 1. 
 
 Овом oдлуком приступа се изради  Измене и допуне Плана генералне регулације за насељено место Горњи 
Милановац „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 2025“ у Горњем Милановцу. 

Члан 2. 
 
 Плански основ за израду Измене и допуне Плана генералне регулације за насељено место Горњи Милановац 
„ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 2025“ у Горњем Милановцу је Просторни план општине Горњи Милановац („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“ бр.5/2012) и План генералне регулације за насељено место Горњи Милановац 
„ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 2025“ у Горњем Милановцу („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 18/2013, 
17/2017 и 4/2023). 
 Правни основ за израду Измене и допуне Плана је Закон о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13 – одлука УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21, 62/2023 и 91/2025) и Правилник о садржини, начину и 
поступку израде докумената просторног и урбанистичког планирања ("Сл. гласник Републике Србије", бр. 32/2019 
и 47/2025).  
 

Члан 3. 
 
 Граница (треће) Измене и допуне дела ПГР-а обухвата  део блока између државног пута IБ реда бр. 22 , реке 
Деспотовице и кп бр. 50021/1 КО Горњи Милановац. 

План обухвата следеће парцеле: 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 168 

Делови кп бр. 50892/1, 50894, 50898/1, 50899/1, 50899/3, 50899/2, 12399/15, 51870/1, 11510/2, 51872/4 
КО Горњи Милановац. 
 

Целе кп. бр. 11516, 11515/1, 50033/2, 50033/1, 50900/2, 50034/1, 50032/3, 51872/1, 50020/3, 51872/2, 
50020/2, 12399/21, 11510/1, 11511/3, 11511/4, 50026/2, 50024/2, 50031/2 КО Горњи Милановац. 
 

Предложена површина обухвата Измене и допуне Плана износи око 9ха. 
Коначна граница биће дефинисана верификацијом Нацрта плана. 
 

Члан 4. 
 
 Измена се односи на промену односа површина јавне и остале намене.  
 Графички део Плана израђује се на овереном катастарско топографском плану у одговарајућој размери. 
  

Члан 5. 
 
 Основни принципи просторног развоја су:  

− примена савремених принципа у планирању, уређењу и заштити простора;  

− заштита јавног интереса;  

− заштита, уређење и одрживо коришћење културног наслеђа;  

− унапређење животне средине.  
 

Члан 6. 
 
 Циљ израде треће Измене и допуне дела ПГР-а  је проширење и изградња нових производних капацитета и 
других објеката у оквиру обављања редовне делатности.- промена односа површина јавне и остале намене, 
подизање нивоа стандарда пословања, активирање простора који се не користе својим пуним капацитетом и 
увођење нових савремених/атрактивних садржаја. Циљ израде измене ПГР-а је промена намене на парцелама у 
обухвату Измене ПГР из „терминал теретних возила“ и „комуналне зоне и објекти“ у намену „радне зоне“. 
 

 
Члан 7. 

 
 План се ради у две фазе: материјал за рани јавни увид и Нацрт плана.  
 Материјал за рани јавни увид садржи елементе потребне за упознавање јавности са општим циљевима, 
сврхом израде плана, могућим решењима и ефектима планирања.  
 Нацрт плана садржи текстуални део са правилима уређења, мерама и условима заштите и правилима 
грађења, графички део и Документациону основу.  
 

Члан 8. 
 

 Рок за припрему материјала за рани јавни увид је 30 дана од дана закључења уговора.  
 Рок за израду нацрта Плана је 180 дана од достављања Извештаја о обављеном раном јавном увиду 
Општини Горњи Милановац, под условом да су обрађивачу достављени Законом прописани услови и сагласности 
надлежних институција.  

 
Члан 9. 

 
 Носилац израде треће измене и допуне дела ПГР-а је Општинска управа општине Горњи Милановац преко 
организационе јединице надлежне за послове просторног и урбанистичког планирања.  
 Обрађивач плана биће „Инфоплан“ д.о.о. из Аранђеловца. 

Средства за финансирање израде треће измене и допуне дела ПГР-а обезбедиће 
предузеће „Swislion Takovo“ доо, Београд, огранак „Таково“ Горњи Милановац. 
 

Члан 10. 
 

 Рани јавни увид и јавни увид треће измене и допуне дела Плана генералне регулације за насељено место 
Горњи Милановац „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 2025“ у Горњем Милановцу обавиће Комисија за планове општине Горњи 
Милановац у просторијама Одељења за урбанизам, комунално-стамбене и имовинско правне послове Општинске 
управе општине Горњи Милановац, Тихомира Матијевића бр.4, Горњи Милановац, (3. спрат).  
 

Члан 11. 
 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 169 

 Не приступа се изради Стратешке процене утицаја плана на животну средину Измене и допуне Плана 
генералне регулације за насељено место Горњи Милановац „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 2025“ у Горњем Милановцу, 
сагласно Мишљењу Еколошке канцеларије бр. 4-08-501-113/2025 од 07.05.2025.године и Решењу о неприступању 
изради стратешке процене утицаја на животну средину (III-треће) Измене и допуне Плана генералне регулације за 
насељено место Горњи Милановац  „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 2025“  бр. 4-02-350-123/2025 од 08.05.2025.године.  
 
 
 

Члан 12. 
 

 Елаборат треће измене и допуне дела Плана генералне регулације за насељено место Горњи Милановац 
„ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 2025“ у Горњем Милановцу израдиће се у три примерка оригинала у аналогном и 
дигиталном облику који ће се по овери чувати у Скупштини општине Горњи Милановац као доносиоцу плана, 
Одељењу за урбанизам, комунално-стамбене и имовинско правне послове Општинске управе општине Горњи 
Милановац (два примерка) и један примерак код обрађивача плана.  
 

 
 

Члан 13. 
 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од објављивања у "Службеном гласнику општине Горњи Милановац".  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

Број: 2-06-47/2025 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

 

         86. 
 
На основу члана 6. став 5. Закона о путевима ( “Службени гласник Републике Србије”, бр. 41/18 и 95/18 -др. 

закон), члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине Горњи Милановац ( „Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 3/2019) и Решења Министарства  грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике 
Србије, број 003633057 2025 од 29.09.2025.године Скупштина општине Горњи Милановац, на седници од 
12.12.2025. године, доноси 
 

ОДЛУКУ О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ПРАВЦА ПРУЖАЊА ДРЖАВНИХ ПУТЕВА IIA и IIB 
РЕДА КОЈИ ПРОЛАЗЕ КРОЗ НАСЕЉЕНА МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

Члан 1. 
У Одлуци о одређивању правца пружања државних путева IIA и IIB реда који пролазе кроз насељена места 

на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 13/2023) члан 7. 
мења се и гласи: 

„ Члан 7. 
Траса државног пута IIA реда, број 177, пролази кроз насељено место Горњи Милановац (713325), из правца 

Прањана, новоизграђеном обилазницом Горњег Милановца – улицама Кнеза Александра Карађорђевића и 
Крагујевачком – крај територије насељеног места Горњи Милановац (ка правцу Крагујевца), од km 67+065 до km 
68+879 укупне дужине 1.814 km. 
 

Коловозна конструкција ширина (m) дужина (km) 

асфалт од 6,0 до 9,0 m 1.814 

  
Члан 2. 

Члан 8 брише се. 
Члан 3. 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 170 

 У осталом делу Одлука о одређивању правца пружања државних путева IIA и IIB реда који пролазе кроз 
насељена места на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 
13/2023) остаје непромењена. 
 

 
  

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине Горњи Милановац". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

Број: 2-06-47/2025 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 

         87. 
 

На основу члана 2. став 1. тачка 80) и 47а. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 
72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13 – одлука УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21, 62/2023 и 91/2025 ), члана 40. став 1 тачка 5.  и члана 
145. Статута општине Горњи Милановац («Службени гласник општине Горњи Милановац» бр. 3/2019) и члана 143. 
Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац («Службени гласник општине Горњи Милановац» бр. 
17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 12.12.2025.године, донела је 
 
 

Решење о исправци техничке грешке у Изменама и допунама Плана генералне регулације за насељено 
место Горњи Милановац „Горњи Милановац 2025“ од 23.03.2023.године  

 
 
  

У Изменама и допунама Плана генералне регулације за насељено место Горњи Милановац „Горњи 
Милановац 2025“ које је усвојила Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 23.03.2023.године  
(«Службени гласник општине Горњи Милановац» бр. 4/2023) врши се исправка техничке грешке и то: 

 
 
У графичком делу плана, на графичким прилозима: 
 

04 Постојећа намена површина  
05 Планирана намена површина  
06 Планирана намена површина и подела на целине 
07 Саобраћајна инфраструктура    
08 План регулације, нивелације и површина јавне намене 
09 Грађевинске линије  
10 Водопривредна и термоенергетска инфраструктура 
11 Електроенергетска и телекомуникациона инфраструктура 
12 Спровођење плана  
се врши промена намене дела катастарске парцеле 720/1 КО Горњи Милановац из намене становање средње 
густине Б1 Гст 30-50ст/ха, у првобитну намену, зеленило меморијални парк, која је била предвиђена Планом 
генералне регулације за насељено место Горњи Милановац „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 2025“  („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“ бр. 18/2013 и 17/2017). 
 

Ово решeње има правно дејство од дана ступања на снагу  Измена и допуна Плана генералне регулације за 
насељено место Горњи Милановац „Горњи Милановац 2025“ (“Службени гласник општине Горњи Милановац” бр. 
4/2023). 

 
 
 
 
 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 171 

 
Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
Број: 2-06-47/2025 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

         88. 
 

На основу чл. 28, 29 и 35. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016 – други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 100. став 1.тачка 
2. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 
121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 
52/21, 62/2023 и 91/2025), члaна 3. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник 
Републике Србије“ бр.16/18 и 79/2023), члана 40. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, број 17/13) Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 12.12.2025 године 
доноси: 

 
ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ - КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ 12338/22 КО ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Члан 1. 
             OТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине Општине Горњи Милановац катастарска парцела 12338/22 КО Горњи 
Милановац, површине 0.00,96ха, по врсти: градско грађевинско земљиште, по култури остало вештачки створено 
неплодно земљиште, ради исправке граница суседних парцела  11076/8 и 11075/3 КО Горњи Милановац   Филипу 
Козодеровићу из Горњег Милановца, Вука Караџића бр. 073. 
             Филип Козодеровић из Горњег Милановца, Вука Караџића бр. 073, ће на име купопродајне цене за 
непокретност описану у ставу 1. овог члана, Општини Горњи Милановац платити износ од 288.000,00 динара. 

Члан 2. 
         Налаже се стручним службама Општинске управе општине Горњи Милановац да припреме нацрт Уговора о 
отуђењу непокретности из јавне својине општине Горњи Милановац и исти доставе Општинском правобраниоцу 
на сагласност. 

Члан 3. 
 

            Овлашћује се Председник општине Горњи Милановац, да по датој сагласности Општинског правобраниоца 
на текст уговора, закључи са Филипом Козодеровићем из Горњег Милановца, Вука Караџића бр. 073, Уговор о  
отуђењу непокретности из јавне својине општине Горњи Милановац, уз оверу код јавног бележника. 
 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на правну снагу осмог дана од објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац”.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

Број: 2-06-47/2025 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 172 

 

         89. 
 

 На основу члана  15. став 1. и члана 16. став 1. Одлуке о некатегорисаним  путевима и улицама на 
територији општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 11/11), члана 40. 
Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 3/19) и чл.143. 
Пословника о раду Скупштине Општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 
17/13) Скупштина Општине Горњи Милановац на седници одржаној 12.12.2025. године доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

УКИДА СЕ статус некатегорисаног пута - јавног добра у општој употреби као путног земљишта, у Месној 
заједници Трудељ, на делу катастраске парцеле 4079/1, површине 284 m2  описаног у следећим мерама и 
границама: са југа према делу кп.бр.4079/1 у дужини 5.27m са запада поред кп.бр.738 у дужини 52.38m са 
северозапада поред дела кп.бр.4079/1 у дужини 14.42m и са истока поред кп.бр.737, кп.бр.736 и делом поред кп.бр. 
741 у дужини 68.78m, а према налазу и мишљењу  вештака геодетске струке Стева Миловановића  од 
11.10.2025.године, које чини саставни део овог решења. 
  

Ово решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

На иницијативу Општинског правобранилаштва покренут је поступак укидања статуса некатегорисаног 
пута у Месној заједници Трудељ, на делу к.п.бр. 4079/1 КО Трудељ, у површини од 284 m2, а према налазу вештака 
инж. гео. Струке Стева Миловановића. Наиме на терену фактички траса некатегорисаног пута која се користи за 
саобраћај прелази преко к.п. 738 КО Трудељ, док је део катастарске парцеле  пута за који се предлаже укидање 
обрастао шумом и чини целину са остатком шуме на парцели 738. Укидањем статуса стекли би се предуслови за 
решавање имовинских односа путем размене парцела. 

Правни основ за укидање статуса некатегорисаног пута и поступак дефинисани су чл. 15-17. Одлуке о 
некатегорисаним путевима и улицама на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник општине“, 
број 11/2011). 

 
На основу изложеног, утврђено је да су испуњени услови предвиђени чланом 15. став 1. и члана 16. став 1. 

Одлуке о некатегорисаним  путевима и улицама на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“ бр. 11/11) за укидање статуса некатегорисаног пута на делу  предметне парцеле, те је 
одлучено као у диспозитиву решења.  
 

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно даном доношења и против њега се може покренути 
Управни спор у року од 30 дана од дана пријема решења пред Управним судом у Београду. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

Број: 2-06-47/2025 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

         90. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018, 111/2021 - др. закон), чланова 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Сл. гласник РС'', број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017- 
др.закон, 114/2021, 92/2023), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи 
Милановац“, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, бр. 17/2013, 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 
12.12.2025. године, усваја 

 
КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ,  

ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА И ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2026. ГОДИНУ 

 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 173 

 I Кадровски план Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана општине 
Горњи Милановац за 2026. годину усваја се истовремено са Одлуком о буџету општине Горњи Милановац и 
усаглашен је са средствима обезбеђеним Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину. 
 II Кадровским планом Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана 
општине Горњи Милановац, приказани су следећи подаци:    
 - број запослених тј. службеника на положају, службеника по звањима и намештеника по врсти радних 
места који је био потребан за извршавање послова у надлежности јединице локалне самоуправе у радном односу 
на неодређено време у Општинској управи општине Горњи Милановац, у 2025.години 
 

Звање   Број службеника на положају 
Службеник на положају –  
I група 
Начелник Општинске управе 

1 

Службеник на положају –  
II група 
Заменик начелника Општинске управе 

1 

Укупно:  2 службеника на положају 
Службеници  
на неодређено време 
Звање 

Број службеника 

Самостални саветник 18  
Саветник 54   
Млађи саветник  1 
Сарадник  18 
Млађи сарадник 1  
Виши референт 15  
Референт 0  
Млађи референт 0 

Укупно:   107 службеника 
Намештеници 
на неодређено време 
Врста радних места 

Број намештеника 

Прва врста радних места 0 
Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 6 
Пета врста радних места 8 

Укупно: 14 намештеника 
 
 - број запослених који је био потребан за извршавање послова у надлежности јединице локалне самоуправе 
у радном односу на одређено време (због привремено повећаног обима посла, који постојећи број запослених не 
може да изврши) у Општинској управи општине Горњи Милановац, у 2025.години 
 

Службеници  
на одређено време 
Звање 

Број службеника 

Саветник 1   
 
 -  број запослених тј. службеника на положају, службеника по звањима и намештеника по врсти радних 
места који је потребан за извршавање послова у надлежности јединице локалне самоуправе у радном односу на 
неодређено време у Општинској управи општине Горњи Милановац, у 2026.години 
 

Звање   Број службеника на положају 
Службеник на положају –  
I група 
Начелник Општинске управе 

1 

Службеник на положају –  
II група 
Заменик начелника Општинске управе 

1 

Укупно:  2 службеника на положају 
Службеници  
на неодређено време 
Звање 

Број службеника 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 174 

Самостални саветник 18  
Саветник 55   
Млађи саветник  2 
Сарадник  16 
Млађи сарадник 1  
Виши референт 16  
Референт 0  
Млађи референт 0 

Укупно:   108 службеника 
Намештеници 
на неодређено време 
Врста радним места 

Број намештеника 

Прва врста радних места 0 
Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 6 
Пета врста радних места 7 

Укупно: 13 намештеника 
 
 - број запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира у Општинској управи општине 
Горњи Милановац, у 2025.години 
 

Стручна спрема   Број извршилаца 
висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) 2 
виша стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) 0  
средња стручна спрема   0 

Укупно: 2 извршиоца 
 
 - број функционера у кабинету председника општине у 2025.години 
 

   Функционер 
  

Број функционера   

помоћник Председника општине за просвету 1  
 

помоћник Председника општине за област                   
инфраструктуре и саобраћаја 

 1 

Укупно: 2 функционера 
 
  - потребан број функционера у кабинету председника општине у 2026.години 
 

   Функционер 
  

Број функционера   

помоћник Председника општине за просвету 1  
 

помоћник Председника општине за област                   
инфраструктуре и саобраћаја 

1 

Укупно: 2 функционера 
  
 - број запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира у кабинету председника општине  

 
Радни однос на одређено време Број запослених 
шеф Кабинета Председника општине   1  

Укупно: 1 запослен  
 
  III Кадровским планом Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана 
општине Горњи Милановац за 2026. годину, приказан је  
 
 - број запослених тј. функционера и службеника по звањима у Општинском правобранилаштву општине 
Горњи Милановац, у 2025.години 
 
 
 
 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 175 

   Функционер 
  

Број функционера   

 Општински правобранилац 1  
Укупно: 1 функционер 

Службеници   
на неодређено време 
Звање 

Број службеника 

Самостални саветник  1 
Саветник  0 
Млађи саветник  0 
Сарадник  1 
Млађи сарадник  0  
Виши референт  0  
Референт  0  
Млађи референт  0 

Укупно: 2 службеника 
 

 - број запослених тј. функционера и службеника по звањима у Општинском правобранилаштву општине 
Горњи Милановац, који је потребан у 2026.години 
 

   Функционер 
  

Број функционера   

 Општински правобранилац 1  
Укупно: 1 функционер 

Службеници   
на неодређено време 
Звање 

Број службеника 

Самостални саветник  1 
Саветник 0 
Млађи саветник  0 
Сарадник  1 
Млађи сарадник  0 
Виши референт  0  
Референт  0 
Млађи референт  0 

Укупно:  2 службеника 
 
 IV Kадровским планом Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана општине 
Горњи Милановац за 2026. годину, приказан је  
 - број запослених односно функционера у Локалном омбудсману општине Горњи Милановац, у 2025.години 
 

   Функционер 
  

Број функционера   

 Локални омбудсман 1 
Укупно: 1 функционер 

  
 
 - број запослених односно функционера у Локалном омбудсману општине Горњи Милановац, који је 
потребан у 2026.години 
 

   Функционер 
  

Број функционера   

 Локални омбудсман 1 
Укупно: 1 функционер 

 
V Измена Кадровског плана се може вршити са изменом Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 

2026.годину.  
 
VI Кадровски план Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана општине 

Горњи Милановац за 2026. годину ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине 
Горњи Милановац". 

 
  



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 176 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Број: 2-06-47/2025 
  

ПРЕДСЕДНИК                                                                                         
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић  с.р.                                                                                                                                                         
  
 

 

         91. 
 

На основу чланова 22. и 59. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, број: 15/16 и 88/2019), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 
47/2018 и 111/2021 др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине 
Горњи Милановац”, бр. 3/2019 ) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Службени 
гласник општине Горњи Милановац",бр. 17/2013 и 19/21), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 12.12.2025. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I ДАЈЕ СЕ сагласност на измене и допуне Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Горњи 
Милановац“ Горњи Милановац за 2025. годину, које је усвојио Надзорни одбор овог предузећа одлуком број 3655 
од 30.10.2025 године . 

 
II Ово Решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“ 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Број: 2-06-47/2025 
  

ПРЕДСЕДНИК                                                                                         
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић  с.р.                                                                                                                                                         
  

         92. 
 

На основу члана  61. Закона о јавним предузећима ( „Службени гласник РС“, број 15/16 и 88/19), члана 40. 
Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 3/19), члана 15. Статута 
Јавно комуналног редузећа „Горњи Милановац“ Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2017) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 12.12.2025.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
  I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене и допуне Посебног Програм коришћења субвенција ЈКП „Горњи 
Милановац“ Горњи Милановац,  који је усвојио Надзорни одбор ЈКП „Горњи Милановац“ Горњи Милановац Одлуком 
бр. 3656 од 30.10.2025.године 
 
 II Ово Решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Број: 2-06-47/2025 
  

ПРЕДСЕДНИК                                                                                         
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић  с.р.                                                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 177 

 

         93. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 –др.закон), члана 35. Закона о култури  („Службени гласник РС“ бр. 
72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр, 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 143. Пословника о раду Скупштине 
општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“ 17/13 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 12.12.2025. године, донела је 
 

Решење 
о давању претходне сагласности Управном одбору Културног центра „Мија Алексић“ Горњи Милановац за 

расписивање и спровођење јавног конкурса за избор директора 
 

I ДАЈЕ СЕ ПРЕТХОДНА САГЛАСНОСТ Управном одбору Културног центра „Мија Алексић“ Горњи Милановац 
за расписивање и спровођење јавног конкурса за избор директора ове установе. 

II До завршетка изборног поступка за избор директора и именовање директора на седници Скупштине 
општине Горњи Милановац, садашњи директор Културног центра „Мија Алексић“ Горњи Милановац наставља да 
обавља ову функцију.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

Решењем Скупштине општине Горњи Милановац број 2-06-6/2022 од 10.02.2022.године, Драган Арсић, 
дипломирани политиколог за новинарство и комуникологију из Горњег Милановца, именован  је  за директора 
Културног центра „Мија Алексић“ Горњи Милановац, на период од четири године.  

Чланом 35. Закона о култури („Службени гласник РС“ бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр, 6/2020, 47/2021, 
78/2021 и 76/2023), прописано је да се директор установе, чији је оснивач јединица локалне самоуправе именује 
на основу претходно спроведеног јавног конкурса, на период од четири године и може бити поново именован. 
Истим чланом је прописано да јавни конкурс расписује и спроводи управни одбор установе уз претходну сагласност 
оснивача као и да се расписује најкасније 60 дана пре истека мандата директора.  

Председник управног одбора Културног центра „Мија Алексић“ Горњи Милановац упутио је допис 
Комисији за кадровска, административна и мандатно имунитетска питања захтев за прибављање сагласности за 
расписивање и спровођење конкурса за избор директора Културног центра „Мија Алексић“ Горњи Милановац.  У 
допису је наведено да су се стекли услови да Управни одбор започне припремне радње око расписивања конкурса 
с обзиром да именованом директору истиче мандат, а да је управни одбор дужан да распише конкурс 60 дана пре 
истека мандата уз претходно прибаљену сагласност оснивача.  

С тим у вези, Скупштина општине, поштујући законску регулативу одлучила је као у диспозитиву овог 
Решења.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Број: 2-06-47/2025 
  

ПРЕДСЕДНИК                                                                                         
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић  с.р.                                                                                                                                                         
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 178 

                          АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  
 

         154. 
 
Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања Анекса I Уговора о регулисању односа 

Општине Горњи Милановац и „Аутопревоз“ Чачак за 2025.годину поводом обезбеђења права на бесплатан превоз 
и превоз са попустом повлашћеним категоријама путника и обезбеђења превоза за лица која, у складу са законом, 
право на превоз оставарују о трошку Општине Горњи Милановац за 2025. годину, на основу члана 9. Закона о 
комуналним делатностима  („Службени гласник РС“ , 88/21, 104/2016, 95/2018 и 94/2024), члана 2. и 127. Одлуке о 
комуналним делатностима на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник општтине Горњи 
Милановац“, бр.11/2019 и 19/2020), члана 4. Одлуке о јавном линијском превози путника на територији општине 
Горњи Милановац („Службени гласник општтине Горњи Милановац“, бр.26/2017) и члана 62. став 1. Статута 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 3/2019), на седници одржаној 
28.11.2025.године донело је: 
 

РЕШЕЊЕ 
 

I - ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Председнику општине да закључи  Анекс I Уговора бр. 4-401-804/2025 од 
26.11.2025. године о регулисању односа Општине Горњи Милановац и „Аутопревоз“ Чачак за 2025.годину поводом 
обезбеђења права на бесплатан превоз и превоз са попустом повлашћеним категоријама путника и обезбеђења 
превоза за лица која, у складу са законом, право на превоз оставарују о трошку Општине Горњи Милановац за 2025. 
годину. 

II - Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број:3-06-44/2025 од 28.11.2025. године 
 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

         155. 
 

На основу члана 69. и 70. Закона о заштити животне средине („Сл. гласник РС“, бр. 135/04, 36/09, 36/09-др. 
Закон, 72/09-др. закон, 43/11 – одлука УС, 14/16, 76/18 , 95/18-др.закон, 95/18-др.закон и 94/24-др.закон), члана 9. 
став 2. и члана 15. Закона о заштити ваздуха („Сл.гласник РС“, бр. 51/25), Уредбе о условима за мониторинг и 
захтевима квалитета ваздуха ("Сл. гласник РС" бр. 11/10, 75/10 и 63/13) и члана 62. став 1. тачка 4. Статута општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ бр.3/19), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 28.11.2025. године, донело је 

 
 

ПРОГРАМ 
 КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ЗА 2026., 2027. И 2028. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
Овим Програмом успоставља се праћење квалитета ваздуха на територији општине Горњи Милановац за 

2026., 2027. и 2028. годину, одређује се локација мерног места, као и обим, врста и учесталост мерења. 
 Праћење квалитета ваздуха остварује се контролом концентрације загађујућих материја у ваздуху.  

Контрола нивоа загађујућих материја у ваздуху врши се фиксним мерењем концентрације загађујућих 
материја, континуираним и повременим узимањем узорака, у складу са Законом о заштити ваздуха („Службени 
гласник РС“, 51/25). На основу података о нивоу загађујућих материја у ваздуху врши се оцењивање квалитета 
ваздуха.  

Ниво загађености ваздуха прати се:  
- мерењем концентрација сумпор диоксида, азот диоксида, чађи и укупних таложних материја са тешким 

металима;  
- мерењем концентрација суспендованих честица PМ2,5; 
- мерењем суспендованих честица PМ10; 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 179 

- мерењем тешких метала (олово, арсен, кадмијум, никл, бензо(а)пирен) у суспендованим честицама   PМ10. 
У циљу утврђивања нивоа загађености ваздуха, резултати мерења концентрација загађујућих материја 

упоређују се са прописаним максималним дозвољеним концентрацијама, граничним, толерантним вредностима, 
нивоа загађујућих материја у ваздуху, у складу са Уредбом о условима за мониторинг и захтевима квалитета 
ваздуха („Сл. гл. РС”, бр. 11/10, 74/10 и 63/13). 

Mерење загађености ваздуха обезбеђује: 
- праћење нивоа загађености ваздуха у односу на граничне и толерантне вредности нивоа загађујућих 

материја, 
- детекцију повећаних концентрација загађујућих материја, 
- процену изложености популације, 
- идентификацију извора загађења или ризика, 
- анализу утицаја одређених извора загађивања на квалитет ваздуха, 
- предузимање превентивних мера у сегментима значајним за заштиту ваздуха од загађивања, 
- сагледавање утицаја предузетих превентивних мера на ниво загађености ваздуха. 

 
 Праћење квалитета ваздуха у Горњем Милановцу у 2026., 2027. и 2028. години овим Програмом предвиђа 
праћење следећих загађујућих материја: SO2, NO2, чађи, суспендованих честица (PM10 и PM2,5) и укупних таложних 
материја са анализом тешких метала, као и одређивање садржаја тешких метала: Pb, As, Cd, Ni и benzo(a)pirena у 
фракцији PM10. 

Локацијa мерног места на територији општине Горњи Милановац, као и загађујуће материје које се прате 
дате су у Табели 1. 
 Испитивање квалитета ваздуха обавља се у периоду од 1. јануара до 31. децембра.  

Загађујуће материје  наведене  у Табели 1. мере се континуираним систематским мерењем на фиксном 
мерном месту, у складу са прописом којим се уређују услови за мониторинг и захтеви квалитета ваздуха. 

 
I   СИСТЕМ МОНИТОРИНГА КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА У ГОРЊЕМ МИЛАНОВЦУ  
 

1. МЕРНО МЕСТО 
 

 Квалитет ваздуха у Горњем Милановцу контролише се на једном мерном месту, на локацији: „Центар града 
– Општинска управа у ул. Тихомира Матијевића бр.4“  (централна урбана зона града). Критеријум за одабир 
локације мерног места су висока густина насељености, једна школа за основно школско образовање, зграда 
Општинске управе општине Горњи Милановац (на којој се налази мерна станица), главна пошта, зграда социјално-
пензионог осигурања, дом здравља, аутобуска станица, ужи центар града са свим урбаним функцијама,  
административни центар, као и висока фреквенција саобраћаја. 
 Мерења квалитета ваздуха биће поверено акредитованој стручној организацији која испуњава прописане 
услове и поседује одговарајућу дозволу министарства надлежног за послове заштите животне средине. 

 
1.1.Мерно место за контролу квалитета ваздуха  

 
Мере се концентрације следећих загађујућих материја: SO2, NO2, чађи, суспендованих честица (PM10 и PM2,.5) 

и укупних таложних материја са анализом тешких метала, као и одређивање садржаја тешких метала: Pb, As, Cd, Ni 
и benzo(a)pirena у фракцији PM10.  

У складу са специфичном конфигурацијом терена, мониторинг ће се спроводити  на једном мерном месту, 
а узорци на мерном месту ће се узимати према наведеној динамици: 

 
1. Сумпор диоксид, азот диоксид и чађ (наменска мерења) одређиваће се континуираним мерењима (24-

часовним) узораковањем ваздуха одговарајућим апаратима за узорковање -  365 дана у години 
a. Центар града – Општинска управа – ул. Тихомира Матијевића бр.4 (централна урбана зона града ) 

 
2.  Мерење суспендованих честица РМ2,5, вршиће се на једном мерном месту (индикативна мерења) -  56  пута 

равномерно распоређених у току једне године,  
a. Центар града – Општинска управа – ул. Тихомира Матијевића бр.4 (централна урбана зона града ) 

 
3. Мерење суспендованих честица РМ10, вршиће се на једном мерном месту - 200 дана равномерно 

распоређених у току једне године, 
a. Центар града – Општинска управа – ул. Тихомира Матијевића бр.4 (централна урбана зона града) 

 
4. Мерење тешких метала у суспендованим честицама PМ10 - олово (Pb), арсен (As), кадмијум (Cd) и никл (Ni) 

мериће се 120 дана равномерно распоређених у току једне године,  
5. Мерење benzo(a)pirenа у суспендованим честицама PМ10 мериће се 60 дана равномерно распоређених у току 

једне године  на територији општине Горњи Милановац 
6. Тешки метали у таложним материјама: олово (Pb), кадмијум(Cd), никл (Ni), арсен (As) и жива (Hg) 

одређиваће се на бази месечног узорковања. Укупне таложне материје, укупне нерастворне материје,



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 180 

7.  укупне растворне материје, сагорљиви део, пепео, pH вредност, електролитичка проводљивост, сулфати, хлориди, нитрити, нитрати, калцијум, магнезијум, 
одређиваће се на бази месечног узорковања. 

- Центар града – Општинска управа – ул. Тихомира Матијевића бр.4 (централна урбана зона града)  
 
1.2.Мониторинг ваздуха у руралним подручијима се не ради. 
 

Сва мерења, обраду и анализу података, проверу валидности резултата добијених мерењем и/или узимањем узорака и интерпретацију резултата врши овлашћено 
правно лице које је акредитованo као лабораторија за испитивање, односно које испуњава прописане стандарде и има акредитоване методе за мерење свих загађујућих 
материја наведених у Програму и које поседује овлашћење министарства надлежног за послове заштите животне средине да врши мониторинг квалитета ваздуха – мерење 
нивоа загађујућих материја у ваздуху. 
 
 

 

 
Табела 1. Фиксна мерна локација у насељеном подручју општине Горњи Милановац  

 

Р.бр. 

З
а

д
у

ж
ен

а
 

и
н

ст
и

т
у

ц
. 

Н
а

сељ
ен

о
 

м
ест

о
 

М
а

к
р

о
л

о
к

а
ц

и
је 

Округ 

φ (N) 

 

λ (E) 

H 

(m) 

Тип 

 

Загађујуће материје    

 Узоркивачи  

SO2 NO2 Чађ 

PM10   са 

анализом тешких 

метала 

 

PM2.5  

 

 

УТМ 

анализом 

тешких 

метала 
 

 

1. 

О
п

ш
т
и

н
с
к

а
  

у
п

р
а
в

а
 и

 

о
в

л
а

ш
ћ

ен
о
 

п
р

а
в

н
о
 л

и
ц

е 

Г
о

р
њ

и
 

М
и

л
а

н
о

в
а

ц
 

Општинска 

управа 

у ул. 

Тихомира 

Матијевића 

бр.4 

 

М
о

р
а
в

и
ч

к
и

 

20о 46ʼ 09,71” 

 

44о 02ʼ 22,91” 

 

310 С ✓ * ✓ * ✓ * ✓ * ✓ * ✓  

1. АТ-801Х2  

( узоркивач за NO2, SO2 

и чађ) 

2.Седиментатор за УТМ 

3.Узоркивач за 

суспендоване честице 

 

 
Легенда: 

• φ(N) - северна географска ширина; 

• λ(E) - источна географска дужина;  

• H(m) - надморска висина;  

• С - саобраћајни тип,  

• УТМ – укупне таложне материје са анализом тешких метала (олово(Pb), кадмијум(Cd), никл (Ni), арсен (As) и жива(Hg); 

• SO2  -  сумпор диоксид 

• NO2 – азот диоксид 

PM10 - Одређивање фракције суспендованих PM10 честица у складу са стандардом SRPS EN 12341:2015 – референтна метода за узимање узорака и мерење PM10 фракције, са 

ефикасношћу од 50% захвата честица аеродинамичког пречника од 10µm. 

PM2,5 - Референтна метода за узимање узорака и мерење концентрација суспендованих честица PM2.5  прописана је стандардом  

SRPS ЕN 12341:2015, у складу са Уредбом о условима за мониторинг и захтевима квалитета ваздуха ("Сл. гласник РС" бр. 11/10, 75/10 и 63/13).



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 181 

 

II   ОБРАДА И АНАЛИЗА ПОДАТАКА И ИЗВЕШТАВАЊЕ О РЕЗУЛТАТИМА КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА   ВАЗДУХА 
 
 1. Обезбеђивање квалитета података 
  
 У циљу обезбеђивања квалитетних података, праћење квалитета ваздуха – обрада и анализа података, 
валидности података добијених мерењем и/или узимањем узорака и интерпретација резултата, биће поверено 
акредитованој стручној организацији која испуњава прописане услове и поседује одговарајућу дозволу 
министарства надлежног за послове заштите животне средине. 

Акредитована стручна организација којој се повери мониторинг ваздуха је дужна:  - да примењује 
референтне методе испитивања прописане Уредбом о условима за мониторинг и захтевима квалитета ваздуха („Сл. 
гласник РС”, бр. 11/10, 74/10 и 63/13), за мерење концентрација загађујућих материја наведене у тачки 1.1. овог 
Програма; 

-да се стара о одржавању мерног места и мерних инструмената са пратећом опремом, као и да обезбеди 
опрему за пријем и пренос узорака и података који се користе за оцењивање квалитета ваздуха. 
 
 2. Редовно извештавање  

 
Извештаје о извршеним мерењима, односно о резултатима контроле квалитета ваздуха у оквиру Локалне 

мреже мерних места, стручна организација којој је поверено праћење концентрација загађујућих материја у 
ваздуху, доставља Канцеларији за заштиту животне средине Општинске управе општине Горњи Милановац по 
правилу, једанпут месечно за претходни месец у року од 15 дана од истека претходног месеца, а годишњи извештај 
у року од 30 дана од истека извештајног периода. 

Извештаји о стању квалитета ваздуха, са коментаром и поређењем са прописаним вредностима, редовно ће 
се ажурирати преко WEB странице општине Горњи Милановац, као: 
- месечни (SO2, NO2,чађ, укупна масена концентрација суспендованих честица PM10 и PM2,5); 
- месечни (укупне таложне материје); 
- годишњи  извештај са обрадом података у електронској форми и као писани извештај. 
 Годишњи извештај треба да садржи опис макролокације и микролокације за обављање фиксних мерења; 
документовани приказ мерних места и локација за узимање узорака; опис методологије мерења загађујућих 
материја из Програма; опис мерних уређаја помоћу којих се обављају мерења загађујућих материја из Програма; 
резултате мерења са приказом свих измерених дневних вредности концентрација загађујућих материја из 
Програма; дискусију резултата мерења са закључком. 

Према члану 17. Закона о заштити ваздуха, надлежни орган јединице локалне самоуправе, дужан је да 
податке о квалитету ваздуха добијене контролом квалитета ваздуха, као и резултате мерења посебне намене, 
доставља Агенцији за заштиту животне средине до 15. у месецу за претходни месец, а годишњи извештај најкасније 
60 дана од дана истека календарске године за претходну годину. 

Надлежни орган јединице локалне самоуправе дужан је да податке о квалитету ваздуха учини доступним 
јавности и објави у средствима јавног информисања, електронским медијима, као и на својој web-страници. 
 
III  ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

Средства за спровођење контроле квалитета ваздуха на територији општине Горњи Милановац у 2026., 
2027. и 2028. години биће обезбеђена Одлукама о буџету општине Горњи Милановац за 2026., 2027. и 2028. годину, 
а опредељена кроз Програме коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине општине Горњи 
Милановац у 2026., 2027. и 2028. години.  

 
IV  РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА 
 О реализацији овог Програма стара се Канцеларија за заштиту животне средине Општинске управе 
општине Горњи Милановац. 
 
V   САГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМ 

У складу са чланом 15. став 4. Закона о заштити ваздуха („Сл. гласник РС“, бр. 51/25) на Програм контроле 
квалитета ваздуха на територији општине Горњи Милановац за 2026., 2027. и 2028. годину, прибавља се сагласност 
Министарства заштите животне средине Републике Србије. 
 
VI  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 Овај Програм објавити  у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ и на званичној интернет 
презентацији општине Горњи Милановац.                                
 
                                                                 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-44/2025 од 28.11.2025.године 
 

                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                       Дејан Ковачевић с.р



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 182 

         156. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 – др. закон,  47/2018, 111/2021-др. закон), члана 62. 
Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр 3/2019), чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац 
("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр. 24/2008) и члана 17. Правилника о ближим условима за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на 
територији општине Горњи Милановац („Сл. гласник  општине Горњи Милановац“, бр. 24/2024), Општинско веће општине Горњи Милановац, на седници одржаној дана 
28.11.2025. године, донело је 
 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ И ДОДЕЛИ ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА РАЗВОЈ СЕОСКОГ ТУРИЗМА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2025. ГОДИНУ 
 
 

 I ОДОБРАВАЈУ СЕ подстицајна средства за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац за 2025. годину за 31 (тридесетједну) поднету пријаву 
на Kонкурс за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац за 2025. годину, бр. 4-332-62/2025 од 7.10.2025. године 
који се након вредновања и рангирања Комисије за спровођење конкурса за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма налазе на ранг листи закључно са 
редним бројем 17., у укупном износу од 2.000.000,00 динара. 
 
 Подстицајна средства за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац за 2025. годину додељују се следећим  
подносиоцима пријава/корисницима подстицајних средстава: 

 
Ред. 

број 

Подносилац 

пријаве/ 

Корисник 

подстицајних 

средстава 

Врста подстицаја 

 

Категорија 

објекта 

Године 

бављења 

сеоским 

туризмом 

Број пријављених 

ноћења из 

Централног 

информационог 

система (eTurista) 

Године 

коришћења 

подсцицаја 

Сарадња са 

локалном 

самоуправом и 

Туристичком 

организацијом 

(подршка и 

учешће у 

организацији 

сајмова и 

манифестација и 

др.) 

Укупан 

број 

бодова 

Одобрен износ 

подстицајних 

средстава 

1. Иван Ивановић 

Велереч 

Партерно уређење 

дворишта   

Угоститељски 

објекatта за 

смештај врсте 

кућа 

„Стара пруга“ 

**** 

 

20 бодова 

Преко 6 

година 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

315 

 

 

 

 

 

 

20 бодова 

Од 1 до 2 

године 

 

 

 

 

 

20 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

85 бодова 

110.000,00 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 183 

2. Снежана 

Цвјетићанин 

Велереч бб 

 

Радови на изградњи 

нових објеката, 

инвестиционог и 

текућег одржавања 

постојећих објеката 

домаће радиности или 

сеоског туристичког 

домаћинства као и 

постојећих 

аутентичних сеоских 

објеката уз очување 

народног градитељства 

и традиционалне 

архитектуре, a ради 

пружања 

угоститељских услуга у 

пословима домаће 

радиности или сеоском 

туристичком 

домаћинству 

Угоститељски 

објекат за 

смештај врсте 

кућа 

„Вила Софија“ 

**** 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 бодова 

До 3 

године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 бодова 

528 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 бодова 

Од 1 до 2 

године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80 бодова 

30.000,00 

3. Предраг 

Милинковић 

Рудник 

Партерно уређење 

дворишта   

Угоститељски 

објекат за 

смештај врсте - 

кућа 

„Вила Бојана“ 

**** 

20 бодова 

Преко 6 

година 

 

 

 

 

 

15 бодова 

287 

 

 

 

 

 

15 бодова 

Од 1 до 2 

године 

 

 

 

 

15 бодова 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

75 бодова 

150.000,00 

4. Весна 

Лазаревић 

Таково 

Радови на изградњи 

нових објеката, 

инвестиционог и 

текућег одржавања 

постојећих објеката 

домаће радиности или 

сеоског туристичког 

домаћинства као и 

постојећих 

аутентичних сеоских 

објеката уз очување 

народног градитељства 

и традиционалне 

архитектуре, a ради 

пружања 

угоститељских услуга у 

Угоститељски 

објекат за 

смештај врсте 

апартман 

„Таковски рај“ 

**** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

До 3 

године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

458 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Од 1 до 2 

године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400.000,00 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 184 

пословима домаће 

радиности или сеоском 

туристичком 

домаћинству 

 

20 бодова 

 

 

5 бодова 

 

25 бодова 

 

15 бодова 

 

10 бодова 

 

75 бодова 

5. Бојан 

Антонијевић 

Варнице 

 

  

 

Радови на изградњи 

нових објеката, 

инвестиционог и 

текућег одржавања 

постојећих објеката 

домаће радиности или 

сеоског туристичког 

домаћинства као и 

постојећих 

аутентичних сеоских 

објеката уз очување 

народног градитељства 

и традиционалне 

архитектуре, a ради 

пружања 

угоститељских услуга у 

пословима домаће 

радиности или сеоском 

туристичком 

домаћинству 

Сеоско 

туристичко 

домаћинство 

„Етно кућа 

Острвица“ 

**** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 бодова 

Од 3 до 6 

година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

132 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

0 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75 бодова 

130.000,00 

6. Милица 

Обућина 

Рудник 

Радови на изградњи 

нових објеката, 

инвестиционог и 

текућег одржавања 

постојећих објеката 

домаће радиности или 

сеоског туристичког 

домаћинства као и 

постојећих 

аутентичних сеоских 

објеката уз очување 

народног градитељства 

и традиционалне 

архитектуре, a ради 

пружања 

угоститељских услуга у 

пословима домаће 

радиности или сеоском 

туристичком 

домаћинству 

Угоститељски 

објекат за 

смештај врсте  

викенд кућа 

„Под липом“ 

*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

Од 3 до 6 

година 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

358 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 бодова 

Од 1 до 2 

године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 бодова 

90.000,00 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 185 

7. Никола 

Тодоровић 

Сврачковци 

  

 

Радови на изградњи 

нових објеката, 

инвестиционог и 

текућег одржавања 

постојећих објеката 

домаће радиности или 

сеоског туристичког 

домаћинства као и 

постојећих 

аутентичних сеоских 

објеката уз очување 

народног градитељства 

и традиционалне 

архитектуре, a ради 

пружања 

угоститељских услуга у 

пословима домаће 

радиности или сеоском 

туристичком 

домаћинству 

Угоститељски 

објекат за 

смештај врсте-

апартман 

„Тодоровић“ 

*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

До 3 

године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 бодова 

202 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

0 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 бодова 

200.000,00 

8. Данијела 

Николић 

Рудник 

Радови на изградњи 

нових објеката, 

инвестиционог и 

текућег одржавања 

постојећих објеката 

домаће радиности или 

сеоског туристичког 

домаћинства као и 

постојећих 

аутентичних сеоских 

објеката уз очување 

народног градитељства 

и традиционалне 

архитектуре, a ради 

пружања 

угоститељских услуга у 

пословима домаће 

радиности или сеоском 

туристичком 

домаћинству 

Сеоско 

туристичко 

домаћинство 

„Марко“ 

*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

Преко 6 

година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

167 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

Од 1 до 2 

године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

65 бодова 

100.000,00 

9. Мирослава 

Станковић 

Клатичево 

Радови инвестиционог 

одржавања у циљу 

привођења намени 

аутентичних објеката 

Угоститељски 

објекат за 

смештај врсте 

апатрман „Етно 

Преко 6 

година 

 

 

228 

 

 

 

3 и више 

година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.000,00 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 186 

на селу – вајата, 

воденица и сличних 

објеката који су у 

функцији сеоског 

туризма 

домаћинство 

Станковић“ 

**** 

 

 

20 бодова 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

 

 

 

 

 

15 бодова 

 

 

 

 

 

5 бодова 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

65 бодова 

10. Драган 

Чивовић 

Рудник 

 

 

Опремање објеката 

ради унапређења 

понуде и пружања 

угоститељских услуга у 

сеоском туристичком 

домаћинству или 

домаћој радиности у 

складу са решењем 

надлежног органа где је 

евидентиран као 

пружалац  

угоститељских услуга   

Угоститељски 

објекат за 

смештај врсте 

апартман 

„Шумски рај“ 

**** 

 

 

 

 

20 бодова 

Од 3 до 6 

година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

249 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

3 и више 

година 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 бодова 

40.000,00 

11. Саша 

Јовановић 

Рудник 

  

 

Радови на изградњи 

нових објеката, 

инвестиционог и 

текућег одржавања 

постојећих објеката 

домаће радиности или 

сеоског туристичког 

домаћинства као и 

постојећих 

аутентичних сеоских 

објеката уз очување 

народног градитељства 

и традиционалне 

архитектуре, a ради 

пружања 

угоститељских услуга у 

пословима домаће 

радиности или сеоском 

туристичком 

домаћинству 

Угоститељски 

објекат за 

смештај врсте 

кућа “Шеширче“ 

*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

До 3 

године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 бодова 

97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 бодова 

0 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 бодова 

70.000,00 

12. Марија Вујић 

Брусница 

Опремање објеката 

ради унапређења 

понуде и пружања 

угоститељских услуга у 

сеоском туристичком 

Угоститељски 

објекат за 

смештај врсте 

апартман 

„Гај“ 

Од 3 до 6 

година 

 

 

 

192 

 

 

 

 

од 1 до 2 

године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.000,00 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 187 

домаћинству или 

домаћој радиности у 

складу са решењем 

надлежног органа где је 

евидентиран као 

пружалац  

угоститељских услуга   

*** 

 

 

 

 

15 бодова 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

15 бодова 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

60 бодова 

13. Љубодраг 

Јанковић   

Бело Поље 

Радови на изградњи 

нових објеката, 

инвестиционог и 

текућег одржавања 

постојећих објеката 

домаће радиности или 

сеоског туристичког 

домаћинства као и 

постојећих 

аутентичних сеоских 

објеката уз очување 

народног градитељства 

и традиционалне 

архитектуре, a ради 

пружања 

угоститељских услуга у 

пословима домаће 

радиности или сеоском 

туристичком 

домаћинству 

Сеоско 

туристичко 

домаћинство 

„Етно Јанковић“ 

*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

Преко 6 

година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

3 и више 

година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

55 бодова 

100.000,00 

14. Будимир Васић 

Рудник 

Радови на изградњи 

нових објеката, 

инвестиционог и 

текућег одржавања 

постојећих објеката 

домаће радиности или 

сеоског туристичког 

домаћинства као и 

постојећих 

аутентичних сеоских 

објеката уз очување 

народног градитељства 

и традиционалне 

архитектуре, a ради 

пружања 

угоститељских услуга у 

пословима домаће 

Угоститељски 

објекат за 

смештај врсте 

апартман 

„Иринин 

видиковац“ 

**** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Од 3 до 6 

година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

од 1 до 2 

године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300.000,00 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 188 

радиности или сеоском 

туристичком 

домаћинству 

 

20 бодова 

 

 

10 бодова  

 

0 бодова 

 

15 бодова 

 

10 бодова 

 

55 бодова 

15. Зоран Јоцовић 

Рудник 

 

Доградња и адаптација 

купатила, сауне, 

кухиње и увођење 

система централног 

грејања, a ради 

пружања 

угоститељских услуга у 

пословима сеоском 

туристичком 

домаћинству или 

домаће радиности 

Угоститељски 

објекат за 

смештај врсте- 

апартман 

„Вила звездане 

вечери“ 

*** 

 

 

 

 

15 бодова 

До 3 

године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 бодова 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 бодова 

0 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

55 бодова 

50.000,00 

16. Наташа 

Јевремовић 

Караулић 

Рудник 

  

 

Радови на изградњи 

нових објеката, 

инвестиционог и 

текућег одржавања 

постојећих објеката 

домаће радиности или 

сеоског туристичког 

домаћинства као и 

постојећих 

аутентичних сеоских 

објеката уз очување 

народног градитељства 

и традиционалне 

архитектуре, a ради 

пружања 

угоститељских услуга у 

пословима домаће 

радиности или сеоском 

туристичком 

домаћинству 

Угоститељски 

објекат за 

смештај  

врсте- кућа 

„Мица и Живо“ 

** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

До 3 

године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 бодова 

47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 бодова 

0 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 бодова 

140.000,00 

17. Слободан 

Баралић 

Мајдан 

 

Радови на изградњи 

нових објеката, 

инвестиционог и 

текућег одржавања 

постојећих објеката 

домаће радиности или 

сеоског туристичког 

домаћинства као и 

Угоститељски 

објекат за 

смештај врсте 

кућа „Мајдански 

кутак“ 

*** 

 

 

Од 3 до 6 

година 

 

 

 

 

 

 

195 

 

 

 

 

 

 

 

3 и више 

година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40.000,00 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 189 

постојећих 

аутентичних сеоских 

објеката уз очување 

народног градитељства 

и традиционалне 

архитектуре, a ради 

пружања 

угоститељских услуга у 

пословима домаће 

радиности или сеоском 

туристичком 

домаћинству 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 бодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 бодова 

 
II ОДБИЈАЈУ СЕ пријаве за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма поднете на Kонкурс за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма 

на територији општине Горњи Милановац за 2025. годину, бр. 4-332-62/2025 од 7.10.2025. године које нису испуниле услове и критеријуме дефинисане Правилником о 
ближим условима за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац и Конкурсом,  и то пријава Зорице Пантовић из 
Мајдана, Вељка Јевтовића из Леушића, Зорке Трбовић из Горњег Милановца и Ницолете Милошевић из Драгоља. 

  
III Због ограничених средстава за реализацију програма тј. услед утрошка планираних средстава НИСУ ОДОБРЕНЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ пријаве за доделу 

подстицајних средстава за развој сеоског туризма поднете на Kонкурс за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи 
Милановац за 2025. годину, бр. 4-332-62/2025 од 7.10.2025. године, и то пријаве следећих подносилаца: Јелене Нешовић из Горњег Милановца и Ивана Ивановића из 
Грабовице. 

 
IV Општина Горњи Милановац ће са корисницима подстицајних средстава који су остварили право на подстицај закључити уговор о додели подстицајних средстава, 

на основу кога ће се између осталог уредити да се одобрена наменска подстицајна средства преносе на текући рачун корисника подстицајних средстава, у складу са 
приливом средстава у буџету Општине, а најдуже 30 (тридесет) дана од дана закључења уговора. 

 
V О извршењу ове Одлуке стараће се Општинска управа општине Горњи Милановац - Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску администарцију. 
 

 VI Ова Одлука је коначна. 
 

VII Овa Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Општинска управа општине Горњи Милановац расписала је Конкурс за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи 
Милановац за 2025. годину, бр. 4-332-62/2025 од 7.10.2025. године. 

Овим конкурсом уређени су услови и начин коришћења и остваривања права на коришћење подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији 
општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и максимални износи подстицаја по кориснику. 
  Укупан износ подстицајних средстава која се додељују реализацијом овог конкурса, а  опредељена буџетом општине Горњи Милановац: функц.класификација 473 
туризам; програм 1502 развој туризма; програмска активност 0001 управљање развојем туризма; економска класификација 454000 субвенције приватним предузећима, 
износ 2.000.000,00 динара. 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 190 

 Сврха доделе подстицајних средства је стварање услова за унапређење и развој сеоског туризма и обезбеђење квалитетних угоститељских услуга у домаћој 
радиности или сеоским туристичким домаћинствима на територији општине Горњи Милановац, а самим тим и унапређење руралне-економије и квалитета живота на 
сеоском подручју. 
 Рок за предају пријава за доделу подстицајних средстава по Конкурсу трајао је од 15.10.2025.године до 30.10.2025.године. 
 За спровођење конкурса за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма Председник општине образовао је Комисију за спровођење конкурса за доделу 
подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац (у даљем тексту: Комисија), Решењем, бр. 1-332-63/2024 од 13.9.2024.године 
и Решењем, бр. 332-63/2025-1 од 13.11.2025.године 
 Задатак Комисије је да спроведе конкурс, разматра пријаве на конкурс, врши оцену поднетих захтева у складу са критеријумима утврђеним Правилником о додели 
подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац, утврди ранг листу и изради предлог одлуке за доделу подстицајних средстава 
за развој сеоског туризма из буџета општине Горњи Милановац и исти упути Општинском већу општине Горњи Милановац на одлучивање.  
 На Конкурс за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац за 2025. годину (у даљем тексту: Конкурс) је 
пристигло укупно 23 пријаве. 

Комисија је, након детаљног прегледања пристиглих пријава, а све у складу са одредбама чланова 13., 14. и 16. Правилника, дана 14.11.2025.године, саставила 
Извештај са листом вредновања и рангирања поднетих пријава за коришћење подстицаја за развој сеоског туризма које  су испуниле услове и критеријуме дефинисане 
Правилником о додели подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац и Конкурсом.  

Комисија није вредновала и рангирала пријаве за коришћење подстицаја за развој сеоског туризма које нису испуниле услове и критеријуме дефинисане 
Правилником о ближим условима за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац и Конкурсом, односно које су 
неосноване и непотпуне, а то су пријаве следећих подносилаца: Зорице Пантовић из Мајдана, Вељка Јевтовића из Леушића, Зорке Трбовић из Горњег Милановца и Ницолете 
Милошевић из Драгоља. 

Због ограничених средстава за реализацију програма тј. услед утрошка планираних средстава нису одобрене за финансирање пријаве за доделу подстицајних 
средстава за развој сеоског туризма поднете на Kонкурс за доделу подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац за 2025. 
годину, бр. 4-332-62/2025 од 7.10.2025. године, и то пријаве следећих подносилаца: Јелене Нешовић из Горњег Милановца и Ивана Ивановића из Грабовице. 
 Комисија је, 14.11.2025.године, израдила Предлог Одлуке о одобравању и додели подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи 
Милановац за 2025. годину који садржи ранг листу према укупном броју бодова и исти је достављен Општинском већу општине Горњи Милановац, на разматрање и 
одлучивање.  

На основу Предлога Комисије, а у складу са чланом 17. Правилника о ближим условима за доделу подстицајних средстава за развој  сеоског туризма на територији 
општине Горњи Милановац („Сл. гласник  општине Горњи Милановац“, бр. 24/2024), Општинско веће општине Горњи Милановац је донело Одлуку о одобравању и додели 
подстицајних средстава за развој сеоског туризма на територији општине Горњи Милановац за 2025. годину. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број:3-06-44/2025 од 28.11.2025. године 
 
 
 

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                     Дејан Ковачевић с.р. 

 



Број 23/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 191 

 
 

 

 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


